ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №2 С. НОЖ АЙ-Ю РТ»

366241, ЧР Ножай-Ю ртовский район, с. Ножай-Ю рт, ул. Ш кольная 13,
ИНН 2009001669 ОГРН 1092032001632 КПП 200901001

E -m ailvoysuevl961m ail.rin^ . 8 928-890-59-02

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 г. с. Ножай-Юрт № -48/2 - О

Об открытии Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образования, утвержденным президиумом Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам (протокол №16 от 24.12.2018), Приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики « О реализации комплекса мер по
созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка Роста» на основании Распоряжения Министерства просвещения
Российской Федерации от 1 марта 2019 года №р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, технического и гуманитарного
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» в рамках федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в целях
организации работы по созданию и функционированию Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр)

приказываю:

1. Открыть Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на
базе МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай-Юрт», осуществляющего образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам, направленный на
формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по
предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы безопасности
жизнедеятельности». (29.09.2020 г.- открытие)

2. Утвердить положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай-Юрт»:
а) цели, задачи, функции деятельности Центра в МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай-Юрт»;
б) организационную структуру Центра;
в) показатели эффективности деятельности Центра;

3. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра «Точка
роста» в МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай-Юрт»

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка Роста».

5. Утвердить медиоплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра «Точка роста».

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра «Точка роста» на 2020-2021 учебный год.
7. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка Роста» заместителя директора по ИКТ Арзамиева Зелимхана Зайнадиевича.
8. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом МБОУ «СОШ № 2

с.Ножай-Юрт», Положением о Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай-Юрт», настоящим приказом,
должностными инструкциями.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.